[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «31» октября 2023 г. №388
г. Касли

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Каслинского муниципального района, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений Каслинского муниципального района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Руководствуясь Законом Челябинской области от 09 апреля 2020 года №131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Каслинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Каслинского муниципального района, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений Каслинского муниципального района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 27.10.2022 №286.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3

	2

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                          И.М. Дятлов
[bookmark: sub_1000]
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «31» октября 2023 г. №388

Изменения в Порядок
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Каслинского муниципального района, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений Каслинского муниципального района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

[bookmark: sub_1020]Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Каслинского муниципального района, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений Каслинского муниципального района, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 27.10.2022 №286, следующие изменения:
1.  В пункте 11:
- абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) размещение на новый срок НТО, расположенного в соответствии со схемой размещения в месте размещения, предусмотренном ранее заключенным договором о размещении НТО (договором аренды земельного участка, предоставленного для размещения НТО), за исключением НТО для осуществления сезонной торговли при одновременном соблюдении следующих условий:»;
- подпункт 6 признать утратившим силу;
1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается на срок не более семи лет, за исключением договора на размещение нестационарного торгового объекта для осуществления сезонной торговли, который заключается на срок не более восьми месяцев.»;
3) Пункт 31 признать утратившим силу;
4) Пункт 32 признать утратившим силу.

[bookmark: _GoBack]Глава
Каслинского муниципального района                                                                       И.В. Колышев

                                                       «____»________________2023 г.
	3

image1.jpeg